
 

COPIA 
 

COMUNE di ALPETTE 
______________________________ 

 

PROVINCIA di TORINO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE     N. 38  

 
OGGETTO: PROGRAMMAZIONE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE A 

TEMPO INDETERMINATO PER IL TRIENNIO 2015/2017 - 
ANNUALITA' 2015 - APPROVAZIONE 

            

 

 

L’anno 2015, addì VENTISETTE del mese di LUGLIO alle ore 22:00 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

VARETTO Dott. Silvio - Sindaco Sì 

GOGLIO P.I. Pio Graziano - Vice Sindaco Giust. 

CAVORETTO Mario - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, Sig. MAGLIONE Dott.ssa Tiziana 
 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 

 



 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 27/07/2015. 

 

PROGRAMMAZIONE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE A TEMPO 

INDETERMINATO PER IL TRIENNIO 2015/2017 - ANNUALITA' 2015 - 

APPROVAZIONE 

  
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la propria deliberazione n. 139 in data 28/10/1997 ad oggetto: “Regolamento sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi- dotazione organica” e la successiva propria delibera n. 23 del 4/04/2001con la 

quale è stata rideterminata la dotazione organica; 

Visto l'art. 91 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, il quale prevede che gli organi di vertice delle 

amministrazioni locali, sono tenuti alla programmazione triennale del fabbisogno del personale, 

finalizzata alla riduzione programmata delle spese del personale e che gli Enti Locali programmano le 

proprie politiche di assunzione adeguandosi ai principi di riduzione complessiva della spesa del 

personale; 

Visto l'art. 39 della L. 27/12/1997, n. 449, che prescrive l'obbligo di adozione della programmazione 

annuale e triennale del fabbisogno di personale, ispirandosi al principio della riduzione delle spese di 

personale e che le nuove assunzioni debbano soprattutto soddisfare i fabbisogni di introduzione di 

nuove professionalità; 

Assunto che il Comune è tenuto ad effettuare la rideterminazione della dotazione organica ai sensi 

della previsione dell'art. 1, comma 93, della legge 20/12/2004, n.311, finanziaria 2005; 

Constatato che l'Ente non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all'art. 242 del Dls. n. 

268/2000 - Testo Unico delle Leggi dell'Ordinamento degli Enti Locali e successive modificazioni; 

Dato atto che il Comune di Alpette ha, alla data del 31/12/2012, n.ro 271 abitanti; n.ro 2 dipendenti a 

tempo pieno ed indeterminato (cat.C uffici Tributi/polizia municipale e Demografico/economato); 

n.ro 1 dipendente part-time a tempo indeterminato (cat. B supporto servizio finanziario e 

demografico, rapporti tesoreria) e un dipendente ex art. 90 d.lgs. 267/00; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 in data 21 gennaio 2012 con la quale il 

Comune ha stipulato una convenzione intercomunale per la gestione associata della Segreteria 

Comunale successivamente modificata; 

Rilevato che il Comune svolge le funzioni socio-assistenziali attraverso il CISS38 e ha costituito con 

Locana, Sparone e Ribordone l’Unione Gran Paradiso al fine di ottemperare al dettato delle 

disposizioni di livello nazionale e regionale  in tema di gestioni associate; 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 43 del 14 giugno 2014 “Cessazione dal servizio di 

dipendente comunale per sopravvenuta inabilita' permanente ed assoluta a qualsiasi proficuo lavoro – 

Determinazioni” inerente dipendente a tempo pieno ed indeterminato Cat. D settore Demografico 

ed Economato;  

Preso atto che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 in data 13 gennaio 2015, il Comune, 

difettando di professionalità tecniche interne, ha rinnovato il precedente  incarico ex art. 1 comma 

557 legge 331/2004 per ore 5 a settimana a Geometra dipendente di altro Comune; 

Preso atto dei vincoli alla spesa pubblica operanti in materia di personale; 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio finanziario e personale ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del TUEL 267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi ed accertati nelle forme di legge dal Presidente; 

 

DELIBERA 

 

1) Approvare la precedente narrativa che, integralmente richiamata, costituisce parte integrante e 

sostanziale della presente delibera,  

2) Di dare atto che, per le motivazioni esposte in premessa, la programmazione delle assunzioni di 

personale a tempo indeterminato, per il triennio 2015/2017, risulta POSITIVA per una unità 

(Cat. C tempo pieno ed indeterminato Settore demografico ed economato);  



3) Di dare mandato al Responsabile del Servizio competente di provvedere alle necessarie 

valutazioni e conseguenti provvedimenti per la copertura dell’unità vacante nel rispetto delle 

normative vigenti in materia e dei vincoli di contabilità pubblica;   

4) Di dichiarare con successiva votazione favorevole e unanime immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 comma 4 del d.lgs. 267/00 la presente deliberazione. 

 



 
 

Di quanto deliberato è stato redatto il presente verbale. 

IL SINDACO 

F.to VARETTO Dott. Silvio 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MAGLIONE Dott.ssa Tiziana 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 23/01/2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MAGLIONE Dott.ssa Tiziana 

 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D.Lgs n. 267/2000, in ordine alla 

regolarità tecnica della presente deliberazione rilascia parere: 

 Favorevole; 

 Sfavorevole, in quanto ________________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to IN ORIGINALE 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000, in 

ordine alla regolarità contabile della presente deliberazione rilascia parere: 

 Favorevole; 

 Sfavorevole, in quanto ________________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to IN ORIGINALE 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 

 

Alpette li 23/01/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

__________________________ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, ATTESTA che copia della presente 

deliberazione: 

• è divenuta esecutiva il giorno 27-lug-2015 

 

 

Alpette, li 07/02/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MAGLIONE Dott.ssa 

Tiziana 

 


